Compra cedidos pela Cedente a Cessionaria e que 
comp6e o lastro do CRA, observados os limites 
definidos no item 3.1.1. deste Termo de Securitizac;ao 
e limitado a 40% (quarenta por cento) do saldo do 
Valor Nominal Unitario dos CRA Senior acrescido da 
Remunerac;ao; 

composto por R$235.000,00 (duzentos e trinta e cinco 
mil reais), sendo que tal montante sera utilizado para 
provisao de pagamento de despesas futuras do 
Patrimonio Separado e devera ser investido em 
Aplicac;6es Financeiras; 

a SYNGENTA PROTE<;AO DE CULTIVOS LTDA., 
sociedade limitada, com sede na cidade de Sao Paulo,

[...]

significa a variac;:ao acumulada das taxas medias 
diarias dos Dl over extra grupo - Depositos 
lnterfinanceiros de urn dia, calculadas e divulgadas 
pela CETIP, no lnformativo Diario, disponfvel em sua 
pagina na Internet (http:/ /www.cetip.com.br), base 
252 (duzentos e cinquenta e dois) dias uteis, expressa 
na forma percentual ao ano; 

"Taxa de Remuneracao": 

"Termo de Cessao dos 
Creditos do Agroneg6cio 
Adicionais": 

"Termo de Securitizacao": 

"Titulares de CRA": 

"Titulares de CRA Senior": 

significa, para o periodo entre a Data de lntegraliza<;:ao 
e a Data de Vencimento dos CRA, 100% (cem por 
cento} da varia<;:ao acumulada da Taxa Dl, acrescida 
exponencialmente de spread ou sobretaxa de 2% ( dois 
por cento} ao ano, com base em um ano de 252 
(duzentos e cinquenta e dois} Dias Uteis, observado o 
disposto na clausula 5.1.11 deste Termo. A taxa sera 
calculada em regime de capitalizacao composta, de 
forma pro rata temporis por Dias Uteis, com base em 
um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois} Dias 
Uteis; 

o termo de cessao dos Creditos do Agroneg6cio 
Adicionais, conforme modelo constante do Anexo VII 
do Contrato de Cessao; 

o presente Termo de Securitiza<;:ao de Creditos do 
Agroneg6cio das Primeira e Segunda Series da Decima 
Quinta Emissao de CRA da Emissora;

[...]

o Valor Nominal Unitario de cada CRA que, na Data de 
Emissao, corresponde a R$1.000,00 (mil reais) com 
relac;:ao aos CRA Senior e o equivalente a 15% (quinze 
por cento) do Valor Total da Emissao com relac;:ao ao 
CRA Subordinado o que representa na Data de Emissao 
o valor de R$14.026.764,71 (quatorze milhoes, vinte e 
seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta 
e urn centavos); 

significa o valor da totalidade dos CRA a serem 
emitidos no ambito desta Oferta, que corresponde a 
R$93.511.764,71 (noventa e tres milhoes, quinhentos 
e onze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e um centavos) na Data de Emissao, 
correspondente a soma do CRA Senior e do CRA 
Subordinado; 

o valor total da Oferta na Data da Emissao, 
correspondente a R$79.485.000,00 (setenta e nove 
milhoes e quatrocentos e oitenta e cinco mil reais), 
que corresponde ao montante dos CRA Senior. 

1.2. Todas as definic;:oes estabelecidas nesta Clausula Primeira que designem o 
singular incluirao o plural e vice-versa e poderao ser empregadas indistintamente no 
genero masculine ou feminino, conforme o caso.

[...]

custodiados junto ao Custodiante, que assinara a declara<;ao constante do Anexo VI ao 
presente. 

ClAUSULA QUART A- DAS CARACTERfSTICAS DOS 
CREDITOS DO AGRONEGOCIO 

Cn§ditos do Agronegocio 

4.1. 0 valor total dos Creditos do Agronegocio a serem vinculados a presente 
Emissao e de R$108.244.699,69 (cento e oito milhoes, duzentos e quarenta e quatro mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e nove centavos), na Data de Emissao. 

4.2. Os Creditos do Agronegocio a serem vinculados aos CRA na Data de Emissao 
foram originados pela Cedente e decorrem das Opera<;oes de Compra e Venda realizadas 
entre os Devedores e a Cedente.